
DETERMINAZIONE N. 167  DEL 10 DICEMBRE 2020

Oggetto: Bando Voucher Digitali  I  4.0. Annualità 2019. Autorizzazione liquidazione  
voucher (I sessione rendicontazioni pervenute al 30.11.2020). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.26 del 16.04.2019 con la quale la Giunta Camerale  della Camera di 
Commercio del  Sud Est  Sicilia  approvava il  “Piano Nazionale Impresa 4.0.  Regolamento 
Bando Voucher Digitali I 4.0. Interventi per favorire la digitalizzazione delle Imprese: Punto 
Impresa Digitale e assegnazione di voucher alle Imprese. Anno 2019. Regime di aiuti in "de 
minimis",   fissando i  termini  per  la  presentazione dei  progetti  da parte  delle  imprese dal 
06.05.2019 al 15.07.2019;

VISTA la propria determinazione n. 124 del 25.09.2020 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse e non ammesse;

VISTA la propria determinazione n.140 del 27.10.2020 avente per oggetto: "Bando Voucher 
Digitali  I  4.0.  Anno  2019.  Concessione  contributi  sotto  forma  di  voucher  alle  imprese 
ammesse";

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate 
imprese:

1- SB  SETEC  S.P.A.  rendicontazione  prot.  46024  del  23.12.2019  e  prot.26400  del 
04.12.2020;

2- SICILYING  S.R.L.  rendicontazione  prot.  21811  del  12.10.2020  e  prot.26656  del 
10.12.2020;

3- NOVA QUADRI S.A.S. rendicontazione prot. 24853 del 11.11.2020 e prot. 26403 del 
04.12.2020;

4- NOVA QUADRI S.R.L. rendicontazione prot. 24881 del 11.11.2020 e prot. 26395 del 
04.12.2020;

5- GRASSO TIZIANA, rendicontazione prot. 24945 del 12.11.2020 e prot. 26580 del 
09.12.2020;

6- TOGENESIS DI UGLIAROLO ENNIO rendicontazione prot. 25251 del 17.11.2020;

7- DOMENICO  SANFILIPPO  EDITORE  S.P.A.  rendicontazione  prot.  25464  del 
19.11.2020 e prot. 25996 del 27.11.2020;

8- DELTA TECHNOLOGY S.R.L. rendicontazione prot. 25984 del 27.11.2020;

1



ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,
 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2019, a 
favore delle seguenti imprese:

1- SB SETEC S.P.A. Sede: Via Benedetto Croce, 11 – 96010 Melilli (SR) - Partita IVA: 
01053800890 -  in misura di € 5.600,00 - IBAN: IT38M0306917100100000640053;

2- SICILYING  S.R.L.  Sede:  Piazza  Cavour,  32  –  95125  Catania  –  Partita 
IVA:05017200873  –  in  misura  di  €  10.000,00  –  IBAN:  IBAN: 
IT82R0200884280000105475265;

3- NOVA QUADRI S.A.S. Sede:  Viale Quindici, 2 z.i. III Fase – 97100 Ragusa – Partita 
IVA: 01050370889 – in misura di € 4.967,20 - IBAN: IT04A0200817011000010689251;

4- NOVA QUADRI S.R.L. Sede: Viale Quindici, 2 z.i. III Fase - 97100 Ragusa – Partita 
IVA: 01473720884 - in misura di €9.926,33 - IBAN: IT02J0200817011000101481838;

5- GRASSO TIZIANA Sede: Via Nazario Sauro, 50/52 – 95047 Paternò (CT) – Partita 
IVA: 05136460879 – in misura di € 5.880,00 – IBAN: IT75R0200884111000103010535;

6- TOGENESIS DI UGLIAROLO ENNIO Sede: Via Dei Piccioni, 11/L – 95123 Catania 
–  Partita  IVA:  01268750864  -  in  misura  di  €  9.100,00  -  IBAN: 
IT31Y0200816934000420033082;

7- DOMENICO SANFILIPPO EDITORE S.P.A. Sede: Viale Odorico da Pordenone, 50 
–  95126  Catania  –  Partita  IVA:  00431560879  –  in  misura  di  €  7.000,00  -  IBAN: 
IT81J0306916900100000007602;

8- DELTA TECHNOLOGY S.R.L.  Sede:  Via  Pier  Luigi  Deodato,  21  –  95037  San 
Giovanni La Punta (CT) – Partita IVA: 04160810877 -  in misura di  € 8.715,00 -  IBAN: 
IT94L0200816911000300527774;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa 
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

2



- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione 
della Giunta Camerale n. 26 del 16.04.2019 ed integrate con propria determinazione n. 123 
del 25.09.2020;

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione 
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi, 
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

3


